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LIQUIDACION DE CREDITO

Gabriela Montes Serna <gmsasesoriasO7 @gmail.com>
Mié 9/11/2022 11:42 AM

Para: Juzgado 08 Pequeiias Causas Competencia Multiple - Bogota - Bogota D.C.
<j08pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

U 2 archivos adjuntos (214 KB)

LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA PARA EL ANO 2022 .xlsx; OFICIO DE LIQUIDACION DEL CREDITO NOVIEMBRE
2022.docx.pdf;

Hola buenas tardes:

DEMANDANTE: REINE MARIE BAUDUBIN DE TOMASSI

DEMANDADO IATAI ANDINA S.A.S
RADICACION PROCESO 11001400300820180060000

Anexo, LIQUIDACION DE CREDITO

GABRIELA MONTES SERNA
APODERADA PARTE DEMANDANTE.
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GABRIELA MONTLS SERNA
GMSASESORIAS07@GMAIL.CO
M

CELULAR: 3107917458

Bogota, D.C. NOVIEMBRE 9 DE 2022

Sefior

JUZGADO OCTAVO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS
MULTIPLES

Ciudad.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE: REINNE MARIE BAUDUHIN DE TOMASSI representada
por SEBASTIANO GUSTAVO TOMASSI BAUDUHIN.

DEMANDADO: IATAI ANDINA S.A.S.

RADICACION 11001400300820180060000

GABRIELA MONTES SERNA, mayor de edad identificada con la cédula de
ciudadania No. 51.633.162 de Bogota y Tarjeta Profesional No. 80.597 del
Consejo Superior de la Judicatura actuando en calidad de apoderada del sefior
SEBASTIANO GUSTAVO TOMASSI BAUDUHIN en representacién de la
sefiora REINE MARIE BAUDUHIN DE TOMASSI, por medio del presente escrito
presento la LIQUIDACION segun lo ordenado en sentencia del 29 de septiembre
de 2021.

CODIGO DEL COMERCIO: Articulo 884. Limite de intereses y
sancion por exceso.

Cuando en los negocios mercantiles haya de pagarse réditos de un capital,
sin que se especifique por convenio el interés, éste sera el bancario
corriente; si las partes no han estipulado el interés moratorio, sera
equivalente a una y media veces del bancario corriente y en cuanto
sobrepase cualquiera de estos montos el acreedor perdera todos los
intereses, sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo 72 de la Ley 45 de
1990. Se probara el interés bancario corriente con certificado expedido por
la Superintendencia Bancaria.

CODIGO GENERAL DEL PROCESO: ARTICULO 446. Ejecutoriado el
auto que ordene seguir adelante la ejecucion, o notificada la sentencia que
resuelva sobre las excepciones siempre que no sea totalmente favorable
al ejecutado cualquiera de las partes podra presentar la liquidacion del
crédito con especificacion del capital y de los intereses causados hasta la
fecha de su presentacion, y si fuere el caso de la conversion a moneda
nacional de aquel y de estos, de acuerdo con lo dispuesto en el
mandamiento ejecutivo, adjuntando los documentos que la sustenten, si




GABRIELA MONTLS SERNA
GMSASESORIAS07@GMAIL.CO
M

CELULAR: 3107917458

fueren necesarios.

Se adjunta liquidacion con base en lo sefialado en el MANDAMIENTO DE
PAGO.

Cordialmente,

e 7
A P Z4

GABRIELA MONTES SERNA
C.C. 51.633.162 de Bogota D.C.
T.P. 80.597 del C. S.delaJ.




LIQUIDACION DEUDA IATAI ANDINA
16-07-2018 HASTA SEPTIEMBRE 2021
PROCESO EJECUTIVO 2018-00600

JUZGADO OCTAVO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES

Cuota Deuda Tasa Tasa Valor Deuda Acumulado

Mes Capital Interes/afio Interes/mes Interes/Mes Intereses Cap + Ints
Jul-18 16,000,000 - - 16,000,000
Aug-18 16,000,000 19.9400% 1.6617% 265,867 265,867 16,265,867
Sep-18 16,000,000 19.8100% 1.6508% 264,133 530,000 16,530,000
October-18 16,000,000 19.6300% 1.6358% 261,733 791,733 16,791,733
November-18 16,000,000 19.4900% 1.6242% 259,867 1,051,600 17,051,600
December-18 16,000,000 19.4000% 1.6167% 258,667 1,310,267 17,310,267
Jan-19 16,000,000 19.1600% 1.5967% 255,467 1,565,733 17,565,733
Feb-19 16,000,000 19.7000% 1.6417% 262,667 1,828,400 17,828,400
Mar-19 16,000,000 19.3700% 1.6142% 258,267 2,086,667 18,086,667
Apr-19 16,000,000 19.3200% 1.6100% 257,600 2,344,267 18,344,267
May-19 16,000,000 19.3400% 1.6117% 257,867 2,602,133 18,602,133
Jun-19 16,000,000 19.3000% 1.6083% 257,333 2,859,467 18,859,467
Jul-19 16,000,000 19.2800% 1.6067% 257,067 3,116,533 19,116,533
Aug-19 16,000,000 19.3200% 1.6100% 257,600 3,374,133 19,374,133
Sep-19 16,000,000 19.3200% 1.6100% 257,600 3,631,733 19,631,733
October-19 16,000,000 19.1000% 1.5917% 254,667 3,886,400 19,886,400
November-19 16,000,000 19.0300% 1.5858% 253,733 4,140,133 20,140,133
December-19 16,000,000 18.9100% 1.5758% 252,133 4,392,267 20,392,267
Jan-20 16,000,000 18.7700% 1.5642% 250,267 4,642,533 20,642,533
Feb-20 16,000,000 19.0600% 1.5883% 254,133 4,896,667 20,896,667
Mar-20 16,000,000 18.9500% 1.5792% 252,667 5,149,333 21,149,333
Apr-20 16,000,000 18.6900% 1.5575% 249,200 5,398,533 21,398,533
May-20 16,000,000 18.1900% 1.5158% 242,533 5,641,067 21,641,067
Jun-20 16,000,000 18.1200% 1.5100% 241,600 5,882,667 21,882,667
Jul-20 16,000,000 18.1200% 1.5100% 241,600 6,124,267 22,124,267
Aug-20 16,000,000 18.2900% 1.5242% 243,867 6,368,133 22,368,133
Sep-20 16,000,000 18.3500% 1.5292% 244,667 6,612,800 22,612,800




October-20 16,000,000 18.0900% 1.5075% 241,200 6,854,000 22,854,000
November-20 16,000,000 17.8400% 1.4867% 237,867 7,091,867 23,091,867
December-20 16,000,000 17.4600% 1.4550% 232,800 7,324,667 23,324,667

Jan-21 16,000,000 17.3200% 1.4433% 230,933 7,555,600 23,555,600
Feb-21 16,000,000 17.5400% 1.4617% 233,867 7,789,467 23,789,467
Mar-21 16,000,000 17.4100% 1.4508% 232,133 8,021,600 24,021,600
Apr-21 16,000,000 17.3100% 1.4425% 230,800 8,252,400 24,252,400
May-21 16,000,000 17.2200% 1.4350% 229,600 8,482,000 24,482,000
Jun-21 16,000,000 17.2100% 1.4342% 229,467 8,711,467 24,711,467
Jul-21 16,000,000 17.1800% 1.4317% 229,067 8,940,533 24,940,533
Aug-21 16,000,000 17.2400% 1.4367% 229,867 9,170,400 25,170,400
Sep-21 16,000,000 17.1900% 1.4325% 229,200 9,399,600 25,399,600

October-21 16,000,000 17.0800% 1.4233% 227,733 9,627,333 25,627,333
November-21 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 9,857,600 25,857,600
December-21 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 26,087,867

January-22 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 26,318,134

February-22 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 26,548,401

March-22 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 26,778,668
April-22 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 27,008,935
May-22 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 27,239,202
June-22 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 27,469,469
July-22 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 27,699,736

August-22 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 27,930,003

September-22 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 28,160,270

octubre 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 28,390,537
November-22 16,000,000 17.2700% 1.4392% 230,267 230,267 28,620,804
TOTALES 16,000,000 12,620,804 28,620,804

CAPITAL 16,000,000

INTERESES 12,620,804

TOTAL 28,620,804




